ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ РАЙОН

МОИСЕЕВО-АЛАБУШСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28 ноября 2011 года                                                                       №   51

с.Моисеево-Алабушка

О внесении изменений в решение Моисеево-Алабушского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении  Положения о порядке управления муниципальной собственностью в Моисеево-Алабушском сельсовете Уваровского района Тамбовской области»

Рассмотрев протест Уваровской межрайонной прокуратуры Тамбовской области от 30.06.2011г. № 02-38-2011 на решение № 75 от 14.04.2007г. «Об утверждении  Положения о порядке управления муниципальной собственностью в Моисеево-Алабушском  сельсовете Уваровского района Тамбовской области»,

Моисеево-Алабушский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Моисеево-Алабушского сельского Совета народных депутатов № 75 от 14.04.2007г. «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальной собственностью в Моисеево-Алабушском сельсовете Уваровского района Тамбовской области» следующие изменения:

1)Часть 3 статьи 36 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Имущество, находящееся в собственности Моисеево-Алабушского сельсовета  Уваровского района Тамбовской области, предоставляется в аренду по результатам конкурсов или аукционов. Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договора аренды устанавливается федеральным законодательством.»

2)Часть 6 статьи 36 Положения изложить в следующей редакции:

«6. В случае, когда арендатор произвёл за счёт собственных средств  и с согласия Администрации Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области улучшение арендованного имущества, не отделимые без вреда  для имущества, то после прекращения договора аренды арендатор имеет право  на возмещение стоимости  этих улучшений, если иное не предусмотрено договором аренды

3)Часть 4 статьи 38 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Имущество, находящееся в казне Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, передаётся в доверительное управление по результатам конкурсов или аукционов на право заключения договора доверительного управления. Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договора доверительного управления устанавливается федеральным законодательством.

4)Статью 44  изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Определение цены подлежащего приватизации имущества, находящегося в собственности Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области

  Начальная цена подлежащего приватизации имущества, находящегося в собственности Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области устанавливается в случаях,  предусмотренных статьёй 12 Федерального закона  от 21.12.2001г. «178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с  законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность.».

       2. Опубликовать настоящее решение в газете «Уваровская жизнь».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике,  социальным вопросам и налогообложению, земельной реформе и экологии сельского Совета (Е.Н.Мешкова).

Глава сельсовета                                                                             Ю.А.Кружилин